der si  
Et Vscocchiorum iam nunc duo milia, Georgio Mefischio duotome, coiisse dicuntur: quorum singuli bni Turcis non cessant. In bello quidem, quod inter austriacam familiam & Saltanum geritur, operpretium factum aut digna memorato subcepta expeditio non putatur, nisi omnibus copiis concurrit, machinis etiam in eam pum productis, quemadmodum superiore tempore eius prælij, in quo Balbus Budensis & magus Turcarum numerus casus fuit, ad cæteros Turcas vix sensus peruenit, nec quicquam eorum factum est, quod magna aliquæ clade accepta, alias fieri confutet. Hoc igitur modo si diligenter consideratis, quæ se obsecrari, impedimentis, aut bonis, quæ se repæstant, occasionibus, Christianorum exercitos in Turcarum fines, ac tandem in interiora, & veluti viscera introducatur; verisimile est, malo: Turcis subditos Christianos, qui plurimi in locis habitant, & non minus corporis robore, quam Turcarum odio sunt infusos, quot die se aggregatur.

Incredibile est, quæ miseri illi homines ab immanissimis Turcis perferte cogantur, a quibus, Timarioti præterim cuiusque loci, frequentissime vapulant, fraudantur, spoliantur, nec tam vel hincere audent. Quod si nihil aliud pati coguntur: quem, quæ o. animum eis putamus esse, quan lo filios suos è mattum gemitis abripi vident, & eo abduci, vbi nefas, tam impia festæ superstitionibus imbuti, tandem an mæ templeratam facturi sint ruinam? Licet enim Latinis aerdoribus gentes illæ careant, & vt plurimum Graecorum dogmati & ritus sequantur; suam tamen pietatem & religionem etiam publicis exercitiis & processiobibus testarantur facere, ad Dei gloriam celebrandam, audent.

Eodem tempore pars aliqua triremum Orientem versus emitte posset, ut quascunque offenderint: Turca una naues, intercipient, & maritimæ oras deprædarentur: qua ex re duplex sequeuntur utilitas, nam & hostes in continuo metu ver abutere & nostri naute & classi rii, qui alias in portibus etio & ignavia torpescere & corrupti soent, ac se pentimere plus damni, & incommodo i quam boni, ad propterum conflictorum eventum afferunt, in miscellaneis suis & armis melius exercitabuntur.

Neque Casar, & Sarmatarum Rex postponendi sunt, quin suis quicque stimulis incitentur, idque ex humanae prudentiae officio, p z ficio, der si

der so g' anno à Gia forzatogliere i figli del seno delle madri. & saper certo, che fu un tuttamente hanno da vivere in quella religione, che come conosciuta falsa, cosi mortalmente è odiata da loro, i quali per diuina misericordia sono così fermi nella fede Catholici che per quelle campagne s' ingegnano da loro di fare professioni. & dixerende piamente lode à Dio facendo per propria diuotio quello, che per mancamento de Sacerdoti Latinii non gli può essere insegnato.